
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 – C.F.80033420631 C.M.: NAMM04900V www.titolivionapoli.it  E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it  

 Pagina 1 di 1 

prot. N. 1666/VI.9.1.1 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE Napoli, 03/07/2018 
CUP F65B18000170007 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020  
 ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) –  
OBIETTIVO SPECIFICO 10.2- MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI, ANCHE CON IL SUPPORTO DELLO SVILUPPO DELLE CAPACITÀ DI 

DOCENTI, FORMATORI E STAFF. AZIONE 10.2.2 AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE  
 (LINGUA ITALIANA, LINGUE STRANIERE, MATEMATICA, SCIENZE, NUOVE TECNOLOGIE E NUOVI LINGUAGGI, ECC) All’Albo 
 CODICE: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-170 - CUP F65B18000170007 Al DSGA 
 “COMPETENZE IN...RETE!” Al sito web dell’Istituto 
          

Oggetto: Nomina DSGA per attività relative ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-170 - CUP: F65B18000170007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso pubblico PON FSE 1953 del 21 febbraio 2017 per “Il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi–Azione 10.2.2.A Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038445 del 29-12-2017 e l’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Campania; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 di approvazione degli interventi a valere 
sull’obiettivo/azione10.2/10.2.2.2A 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTA il Programma Annuale 2018; 

CONSIDERATO 

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto al rafforzamento degli apprendimenti 

linguistici, espressivi, relazionali e creativi, nonché allo sviluppo delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e 

scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione (decreto del Ministro 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 novembre 2012, n. 254): di cui alla Nota PON FSE Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 

2017 per “Il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi–Azione 10.2.2.A Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo  

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo autorizzato  

Prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 10.2.2AFSEPON-CA2017-170 Competenze in...rete! €. 44.856,00 

DISPONE 

L’attribuzione dell’incarico al D.S.G.A. sig. Adelaide Veneruso, che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per 

l’a.s. 2018/2019, di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione del progetto in oggetto Cod. Naz. 10.2.2AFSEPON-

CA2017-170 dal titolo "Competenze in...rete!" inserito nel Piano Integrato d’Istituto relativo al PON 2014/2020.  

L’incarico prevede N. 87 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale di €. 2.160,00 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

www.istitutotitolivionapoli.gov.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.titolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it

